R E Q U E R I M E N T O   Nº. 444
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a pavimentação asfáltica das Ruas Domingos Soares de Barros e Capitão Tito, na Vila São Lúcio, e a Rua Melvin Jones, na Vila Nossa Senhora de Fátima estão bastante degradadas, necessitando manutenção;

Considerando que moradores das destacadas localidades reclamam por uma melhor conservação da referida via pública, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o serviço de recapeamento asfáltico nas Ruas Domingos Soares de Barros e Capitão Tito, na Vila São Lúcio e na Rua Melvin Jones, na Vila Nossa Senhora de Fátima, atendendo ao anseio de moradores próximos e pessoas que circulam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco